共青团华北水利水电大学委员会

通        知

华水团通[2016]23号

关于建立我校共青团网络志愿者队伍的通知

根据团省委《关于加强共青团网络宣传引导工作的实施意见》的相关要求，校团委决定建立我校共青团网络志愿者队伍。现就有关事宜通知如下。

一、人员组成及数量目标

   1．人员组成

包括网络文明促进会全体、校属各组织分管宣传的部门骨干、各院团委学生会骨干、各班团支部书记及宣传委员、志愿加入网络文明志愿者队伍的全体在校大学生等；基本要求为政治素质过硬、熟悉网络工作、责任心强等。

2．数量目标

各院团委负责统筹本院网络志愿者数量。原则上网络志愿者数量应不少于在校生数的10%。各院团委可以在基准数量目标基础上根据实际情况扩大数量规模。

二、联系机制

团委成立校级网络宣传工作组，团委书记为第一责任人，将建立本校网络志愿者基础信息管理及常态化动员机制，做到有名单、能联系、常发声、起作用。将建立专门QQ群、微信群等工作联系协调载体。
三、主要职责

建设共青团网络志愿者队伍，重点在于发挥队伍成员的作用，为构建清朗网络空间、巩固壮大网上主流思想舆论作出积极贡献，职责如下。

1. 对个人接收到的各类媒体平台上的正面内容在个人网络新媒体工具上主动进行转发、评论、宣传，踊跃参与全团网络文明宣传行动，集中传播青年“好声音”，形成强劲的青春正能量。

2. 针对网络空间中的各种乱象，如“水军”“推手”制造负面话题，反主流、反权威、反传统的舆论泛滥等，要积极主动的用理性、正义、正面的声音进行引导和回应，大力唱响青年思想引导的主旋律。

3. 对团中央、团省委、校团委、网络文明促进会官方微博、微信加关注，对其平台上发布的内容在个人微信、微博、QQ、贴吧及青年学生聚集度较高的论坛等网络空间进行转发、评论，将网络正能量渗透到每个网络阵地。

4.互联网日益成为舆论生成的策源地、信息传播的集散地、思想交锋的主阵地，意识形态领域斗争的主战场已经在向网络新媒体转移。网络志愿者要及时发声，自觉针对网络上的错误言论和思潮进行正面信息传播，壮大网上主流思想舆论。

四、有关要求
1．请各学院团委及各学生组织充分认识新形势下加强网络宣传工作的重要性和紧迫性以及网络志愿者队伍建设的重要意义，高度重视、扎实推动有关工作落实。

2．请各学院团委及各学生组织及时完成校级网络宣传工作组的建设工作，并开通QQ群、微信群等联系平台。

3. 请各学院团委及各学生组织完成本组织的网络志愿者名单汇总工作，于11月5日将本院网络志愿者基本信息登记表（附件1）报送至tuanweixw@163.com
　　附件:网络志愿者基本信息登记表

共青团华北水利水电大学委员会

                           　2016年10月26日

发送：各学院、各班级

共青团华北水利水电大学委员会办公室       2016年10月26日印发
附件：
网络文明志愿者基本信息登记表
	学院
	姓名
	身份
	入学年份
	职务
	QQ号
	微信号
	微博号
	手机

填表说明：1、身份为学生、学干、团干三种；2、微博号（平台）中的平台是指新浪。